
ÁREAS RSME-SMM. COORDINADORES. 
 
 
Álgebra: 
Ángel del Río (UMU) adelrio@um.es, 
Francisco Castro (US) castro@us.es 
 
Teoría de Números: 
Adolfo Quirós (UAM) adolfo.quiros@uam.es, 
Javier Cilleruelo (UAM) franciscojavier.cilleruelo@uam.es 
 
Geometría Algebraica: 
José María Muñoz Porras (USAL) jmp@usal.es 
 
Singularidades: 
Alejandro Melle (UCM) amelle@mat.ucm.es, 
Evelia García-Barroso (ULL) ergarcia@ull.es 
 
Geometría Diferencial: 
Luis Guijarro (UAM) luis.guijarro@uam.es 
 
Topología Algebraica: 
Aniceto Murillo (UMA) aniceto@uma.es, 
Maite Lozano (UNIZAR) tlozano@unizar.es 
 
Topología: 
Salvador Hernández (UJI) hernande@mat.uji.es 
 
Análisis: 
Xavier Tolsa (ICREA, UAB) xtolsa@mat.uab.cat, 
Carlos Pérez (US) carlosperez@us.es 
 
Teoría de Operadores: 
José Galé (UNIZAR) gale@unizar.es, 
Daniel Girela (UMA) girela@uma.es 
 
Análisis Funcional: 
José Bonet (UPV) jbonet@mat.upv.es, 
Jesús Bastero (UNIZAR) bastero@unizar.es 
 
Sistemas Dinámicos: 
Angel Jorba (UB) angel@maia.ub.es, 
Alfred Peris (UPV) aperis@mat.upv.es 
 
Ecuaciones Diferenciales: 
Juan Luis Vázquez (UAM) juanluis.vazquez@uam.es, 
Ana Vargas (UAM) ana.vargas@uam.es 
 
Historia de las Matemáticas: 
Jesús Hernández(UAM) jesus.hernandez@uam.es, 
Luis Español(URIOJA) luis.espanol@unirioja.es 
 
Física Matemática: 
Daniel Hernández Ruipérez (USAL) ruiperez@usal.es 
 
Matemáticas en las Ciencias: 
Miguel Escobedo (UPV-EHU) miguel.escobedo@ehu.es 
 
Matemáticas en la Industria: 
David Pardo (BCAM) pardo@bcamath.org 
 



Matemáticas y Lógica en la Computación: 
Luis Miguel Pardo (UNICAN) luis.pardo@unican.es 
Argimiro Arratia(UC3M)arratia@eco.uc3m.es 
 
Análisis Numérico: 
Ander Murua (UPV_EHU), Ander.Murua@ehu.es 
J. Sanz-Serna (UVA) sanzsern@mac.uva.es 
 
Teoría de control: 
Ion Zaballa (UPV-EHU) ion.zaballa@ehu.es, 
Carlos Castro (UPM) carlos.castro@upm.es 
 
Optimización: 
Javier Prieto (U3CM) fjp@est-econ.uc3m.es, 
José Niño Mora (UC3M) jnino@est-econ.uc3m.es 
 
Combinatoria: 
Oriol Serra (UPC) oserra@ma4.upc.edu, 
Francisco Santos (UC) santosf@unican.es, 
Laureano Escudero (URJC) laureano.escudero@urjc.es 
 
Geometría Computacional: 
Alberto Márquez(US)almar@us.es, 
 
Probabilidad: 
José Miguel Angulo (UGR) jmangulo@ugr.es, 
Marta Sanz (UB) marta.sanz@ub.edu 
 
Estadística: 
Carlos Matrán (UVA) matran@eio.uva.es, 
Antonio Cuevas (UAM) antonio.cuevas@uam.es 
 
Biomátemáticas: 
Rafael Bravo de la Parra (UAH) rafael.bravo@uah.es, 
Antoni Guillamón (UPC), antoni.guillamon@upc.edu 
Antonio López Quílez (UV) Antonio.Lopez@uv. 


